СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2018 года                     № 17 п. 2                            п. Октябрьский

О внесении изменений в Положение о порядке получения  муниципальными служащими Администрации Октябрьского муниципального образования  разрешения представителя нанимателя (работодателя) участвовать  на безвозмездной основе в управлении  некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, утверждённое решением Совета Октябрьского МО от  14.12. 2017  года   № 20 п. 4

         В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от  25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"  Совет Октябрьского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. внести в «Положение о порядке получения  муниципальными служащими Администрации Октябрьского муниципального образования  разрешения представителя нанимателя (работодателя) участвовать  на безвозмездной основе в управлении  некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» (далее – Положение), утверждённое решением  Совета Октябрьского МО от  14.12.2017  года   № 20 п. 4 следующие изменения:

  -  дополнить Положение пунктом 11 следующего содержания:

«11. Разрешение представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией не требуется, если служащий, участвуя в управлении некоммерческой организации, выполняет функции по представлению на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование».

2. Разместить настоящее решение  на официальном интернет-сайте Администрации Перелюбского муниципального района http// adm-perelyb.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского муниципального

образования

                                                                А.С.Беркалиев